__________________________________________________________________________________________
Avenida Delson Rodrigues, s/nº - Centro - Fone: (66) 3416-1153 – Telefax: (66) 3416-1215 CEP: 78.620-000 –

General Carneiro - Mato Grosso

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de General Carneiro - MT
CNPJ: 03.503.612/0001-95

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2018 - B

O Prefeito Municipal de General Carneiro - MT, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, aos interessados que fará a seguinte retificação no Edital de Processo Seletivo Público nº
001/2018:

I – ACRESCENTAR ao ANEXO I – PROGRAMA DE PROVAS o conteúdo de conhecimentos

específicos para o cargo de PSICÓLOGO, conforme segue:

 PSICÓLOGO

Psicopatologia da criança, adolescente e adulto. Psicologia do desenvolvimento. Psicodinâmica do indivíduo
e do grupo. Principais teorias e autores da psicologia clínica. Teorias da personalidade. Abordagens
psicoterápicas. Processo psicodiagnóstico. Testagem e Avaliação Psicológica. Psicologia da Família.
Psicologia Escolar e da Aprendizagem e suas relações com a infância e a adolescência.  Epistemologia e
Psicologia genéticas. Psicologia Social.  Psicologia da Saúde.  Psicologia do Envelhecimento. Transtornos
Psicológicos, seu diagnóstico e tratamento. Psicologia do Trabalho e Organizacional. Políticas Públicas de
Saúde Mental. Psicodiagnóstico. Psicoterapias. Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) - Lei nº 8.069/90.
CID – 10; DSM V. Ética e Legislação profissional. Lei 8080/90. Lei 8142/90. Lei complementar 011/2011.
(Estatuto do Servidor Público do Sistema Único de General Carneiro-MT). Lei Orgânica Municipal.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

General Carneiro – MT, 09 de novembro de 2018.

MARCELO AQUINO
Prefeito Municipal